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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 10. juni 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 400 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål 400 

Ministeren bedes kommentere den power point-præsentation, som udvalget har 

modtaget fra Brintbranchen i forbindelse med foretræde den 9. juni 2022 om e-

metanisering af biogassen, jf. KEF alm. del - bilag 376. 

 

Svar 

Brintbranchen har i deres præsentation foreslået en særpulje til e-metan. E-me-

tan er i udmøntningen af puljen og biogas og andre grønne gasser omfattet som 

støtteberettiget gas. Produktionsomkostningerne for e-metanol forventes at 

være højere end for biogas, hvorfor der ikke i første omgang er forventninger 

om, at e-metanol-projekter vil vinde ind i udbuddet. E-metan er dog medtaget i 

støtteudbuddene for at sikre, at støtteudbuddene er fremtidssikrede i en situa-

tion, hvor produktionsomkostningerne falder. 

 

En eventuel særpulje til e-metan ville imidlertid begrænse konkurrencen, da det 

forventes, at der er få potentielle projekter, som vil kunne byde. Hermed øger 

det risikoen for, at der i en særpulje til metanisering ikke er tilstrækkelig konkur-

rence til, at der kan afholdes et støtteudbud i henhold til statsstøttereglerne. 

Med en særpulje ville man også risikere, at støtteniveauet bliver højere, hvorved 

den samlede CO2-reduktion vil blive lavere end forudsat i klimaaftalen for energi 

og industri af 22. juni 2020.  

 

Det bemærkes, at partierne bag aftalen om støtteudbud til biogas og andre 

grønne gasser af 21. december 2021 var enige om, at der skal udføres en eva-

luering efter første udbud, og at der på den baggrund skal være en politisk drøf-

telse om eventuelle ændringer af udbudsdesignet forud for fremtidige udbud. 

 

Endvidere bemærkes det, at e-metan også har mulighed for at konkurrere på 

lige fod med andre Power-to-X-brændsler under de puljer, der er afsat hertil. 

 

Med venlig hilsen 
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